
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

Período: 29.04 a 03.056.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte e Água azul do 
Norte
Objetivo: Implantar projeto vida no Transito ,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 428234

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 168 DE 29 DE ABRIL DE 2019

TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº 103/01.04.2019,
que Tornou sem Efeito a portaria 102/29.03.2019,
que concedeu a servidora
Nome: Francisca do rosário Nascimento Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 01 a 03.04.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Marabá-PA
Objetivo: Participar de reunião para tratar do sistema de informação 
do câncer – SISCAN,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 428212

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 27 DE 17 DE ABRIL DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.480/2019-
CCG de 12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33823 de 13/03/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO, Matricula 
n°6029570-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 14 a 
16/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17/04/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 428168

.

.

ERRATA
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/13ºCRS/2019 - PUBLICADO 
NO DOE Nº33851 DE 15 DE ABRIL 2019, Protocolo: 424149.

ONDE SE LÊ: no valor de R$ 3.220,93 (Três mil duzentos e vinte reais 
e noventa e três centavos).
LEIA-SE: no valor de R$ 3.214,18 (Três mil duzentos e catorze reais e 
dezoito centavos).Jamile Tenório Castro/ Diretora do 13º CRS.

Protocolo: 428346

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 280/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado 
no DOE n° 33.774 de 07/01/2019
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/173460 de 
16/04/2019
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 16/04/2019, os termos da PORTARIA Nº 
241/2017-GAB/DG/HOL de 10/03/2017 que designa a servidora 

PATRICIA MONTEIRO AZEVEDO, Técnico em Administração e Finanças 
(Ciências Econômicas), Matrícula 57213901/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Chefe da Assessoria 
de Controle Interno deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 428291
PORTARIA Nº 281/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
de 17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/173460 de 
16/04/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 16/04/2019, a servidora PATRICIA MONTEIRO AZE-
VEDO, Técnico em Administração e Finanças (Ciências Econômicas), Matrícu-
la 57213901/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Assesso-
ria de Controle Interno para a Divisão de Finanças deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de abril de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 428293

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 267/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado 
no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153632 de 
04/04/2019
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/04/2019, a servidora MARIA TELMA ARAÚ-
JO, Enfermeiro, matrícula nº 5637830/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de 
Enfermagem da Clínica Cabeça e Pescoço (1º DC) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 428301
PORTARIA Nº 266/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado 
no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153632 de 
04/04/2019
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01/04/2019, os termos da PORTARIA Nº 
1014/2016-GAB/DG/HOL de 24/11/2016, que designa a servidora 
SANDRA MARIA SILVA SANTOS, Enfermeiro, matrícula nº 5152224/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função 
de Gerente do Serviço de Enfermagem da Clínica Cabeça e Pescoço 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de abril de 2019.

Protocolo: 428299
PORTARIA Nº 271/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado 
no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153640 de 
04/04/2019
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 11/03/2019, a servidora MARIA IZABEL CRIS-
TINA FRANCISCO AMARO, Enfermeiro, matrícula nº 5860636/2, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para exercer a função de 
Gerente do Serviço de Enfermagem do 2º DC deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 11/03/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL 

Protocolo: 428307
PORTARIA Nº 268/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado 
no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.


